ДОГОВОР № 026/18
    г. Новосибирск

                                «16» ноября 2018 г.
          Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспоСити», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Касика Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по изготовлению книги по истории автомобильных дорог «Дороги Сибири: из прошлого в будущее» из материалов Исполнителя (далее – работы) по заданию Заказчика в соответствии с параметрами, характеристиками и сроками, указанными в Приложении 1,  которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель гарантирует своевременность и качество выполнения работ, и полное соответствие  Техническому заданию Заказчика, условия которого согласованы сторонами и отражены в Приложении 1 к настоящему Договору.
2.2. Заказчик оплачивает Исполнителю работы по п. 1.1 в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.3. Заказчик обязан предоставить Исполнителю всю информацию, необходимую для выполнения работ по п.1.1 настоящего Договора и указанную в Приложении 1.

2.4.  Заказчик обязан обеспечить приемку выполненных работ по п.4.3 настоящего Договора в течение 5 (Пять) календарных дней со дня получения от Исполнителя уведомления о готовности результатов работ к сдаче Заказчику.

3. Порядок оплаты
3.1. Общая сумма Договора составляет _____________ (сумма прописью) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
3.2. Заказчик обязан оплатить Исполнителю стоимость работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в соответствии с условиями оплаты, оговоренными в Приложении 1 к настоящему Договору.
3.3. Исполнитель обязан выставить Заказчику счет на оплату работ в срок не позднее 3 (Трех) банковских дней со дня подписания настоящего Договора.

3.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.
3.5. Стоимость работ  изменению не подлежит.

4. Сроки, порядок сдачи и приемки работ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по Договору.
4.2. Сдача и приемка работ производятся по «Актам приемки выполненных работ», подписанным обеими сторонами.

4.3. Датой окончания работ по договору считается дата подписания «Акта приемки выполненных работ».

4.4. В случае невыполнения Заказчиком п.п. 2.4, 3.3 настоящего Договора срок по п.2.1 увеличивается на количество дней задержки.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору и дополнительному соглашению к нему Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
5.2. Если Исполнитель по своей вине допустит нарушение условий настоящего Договора, Заказчик по своему выбору вправе требовать безвозмездного исправления недостатков и/или возмещения понесенных Заказчиком прямых убытков, доказанных документально.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. За нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему договору виновная сторона уплачивает иной стороне неустойку в размере 0,05% от стоимости неисполненного и/или исполненного не надлежащим образом обязательства за каждый день просрочки, но не свыше 5% от стоимости работ.
6. Дополнительные положения

6.1. В случае невозможности выполнения условий, оговоренных в п.1.1 настоящего Договора, по причинам, не зависящим от Исполнителя, последний в трехдневный срок согласовывает с Заказчиком возможность продолжения работ, что оформляется в письменном виде.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен либо расторгнут по согласованию сторон, оформленному в письменной форме и подписанному полномочными представителями сторон.

6.4. Вся документация, относящаяся к содержанию настоящего Договора, переданная по факсимильной или иному виду связи, имеет для сторон юридическую силу и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.5. Любые изменения и дополнения в настоящий Договор оформляются в письменной форме за подписью уполномоченных представителей сторон.

6.6. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам (уступка права требования) без письменного согласования с другой стороной.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.
8. Арбитраж

8.1. Исполнитель и Заказчик примут меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть при выполнении настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров. В случае, если стороны не могут прийти к соглашению, то все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном Суде г. Новосибирска.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ЭкспоСити»

	Юридический/фактический адрес:
630004, Россия, г. Новосибирск, Комсомольский проспект, 13/1, офис 506, тел. (383) 319-71-26
ИНН/КПП 5407493180 / 540701001,

ОГРН № 1145476005190

Р/счет 40702810844050001735 Сибирский банк
ПАО Сбербанк, г. Новосибирск

к/счет 30101810500000000641

БИК 045004641

Директор

Генеральный директор
_____________________   /А.В. Касик/

           ___________________ /_____________/
«___» _____________ 2018г.                                                «___»______________ 2018г.

 м.п.

м.п.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к Договору № 026/18 от «16» ноября  2018 г.

1. Заказчик:
2. Реквизиты заказчика:

3. Исполнитель:  ООО «ЭкспоСити»
4. Реквизиты исполнителя:

	Юридический/фактический адрес: 630004, Россия, г. Новосибирск, Комсомольский проспект, 13/1, офис 506, тел. (383) 319-71-26
ИНН/КПП 5407493180 / 540701001, ОГРН № 1145476005190,

Р/счет 40702810844050001735 Сибирский банк ПАО Сбербанк , г. Новосибирск

к/счет 30101810500000000641, БИК 045004641

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
5.
	№ п/п
	Наименование работ
	Параметры/характеристики
	Количество
	Цена за 1 экз.
	Сумма

	1
	Книга по истории автомобильных дорог «Дороги Сибири: из прошлого в будущее», вариант СТАНДАРТ
	Формат А 4, твердый переплет, полноцветная печать, ламинация обложки
	1
	2000,00

	2
	Книга по истории автомобильных дорог «Дороги Сибири: из прошлого в будущее», вариант ПОДАРОЧНЫЙ
	Формат А 4, твердый переплет, полноцветная печать, ламинация обложки, тиснение золотом, суперобложка
	1
	2500,00

	3
	Книга по истории автомобильных дорог «Дороги Сибири: из прошлого в будущее», вариант ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
	Формат А 4, твердый переплет, полноцветная печать, ламинация обложки, фото объекта, фото техники, логотип на обложке
	50
	3000,00

ИТОГО к оплате: ____________ (сумма прописью) рублей_____ копеек. НДС не облагается в соответствии с положениями статьи 346.11 Налогового кодекса РФ.

6. Условия оплаты: предоплата 100 %.
7. Срок выполнения работ: 45 (сорок пять) календарных дней с момента получения предоплаты.
ООО «ЭкспоСити»

_____________
_____________________   /А.В. Касик/

                   ___________________ /_____________/

«___»_____________ 2018г.
«___» ______________ 2018г.
PAGE
3